
 
 

                    

                                                                                            Rio de Janeiro, em 11 de julho de 2014. 

                                 VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
                                CURSO DE APERFEIÇOAMENTO  
                               EDITAL PARA SELEÇÃO DE ALUNOS  
 

                                                           RETIFICAÇÃO  
 
A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca da Fundação Oswaldo Cruz ENSP/Fiocruz, 
através da Coordenação de Educação a Distância (EAD/ENSP-Fiocruz), instituição integrante do 
Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB) da Diretoria de Educação a Distância da Coordenação de 
Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (DED/Capes) do Ministério da Educação, tornam públicas, 
por meio deste instrumento de divulgação, a Retificação na relação de candidatos selecionados 

referente ao edital: “05/2014 - Edital para Seleção de Alunos do Curso de Aperfeiçoamento em Vigilância 

Sanitária”, publicado no portal www.ead.fiocruz.br em 02 de maio de 2014,  para o processo de 

seleção de alunos para o Curso de Vigilância Sanitária, ofertado no nível de aperfeiçoamento, na 
modalidade a distância.  
 
A Comissão de Seleção no uso legal de suas atribuições legais, considerando a conveniência e a  
oportunidade, RESOLVE:  
 
1) Promover a mudança do Polo de Macaé para o Polo de Palmas das seguintes candidatas: 
 

 Laysa Rodrigues Ázara; 

 Nayara Ázara Rodrigues.  

 
2) Excluir a candidata Tatiana Irene Nonato Souza  da relação de selecionados para o Polo de Macaé, 
considerando que a mesma encontra-se relacionada no Polo de Florianópolis, conforme escolha da 
própria. 

                                                      
 
                                               Coordenação do Curso de Aperfeiçoamento em Vigilância Sanitária 
 
 
 
 
 
 
 

 


